

Acerca

Tengo 36 años, soy Diseñador Gráfico y Web Senior. Me encanta trabajar partiendo desde un concepto, idea o estrategia. Me gusta experimentar y probar diferentes técnicas y softwares. Soy un amante de internet y toda la industria de la tecnología digital.




Habilidades




Experiencia

2018 -
Tecnoperfil Argentina 
JEFE DE MARKETING,
PUBLICIDADES Y DISEÑO
tecnoperfil.com.ar

2010 -
Verven Design Studio 
DISEÑADOR SENIOR
verven.com.ar

2012 - 2013
Univ. Católica de Santa Fe 
DISEÑADOR JUNIOR PASANTE
DPTO DE DISEÑO Y COM. VISUAL
ucsf.edu.ar

2007 - 2010
Fotos Rodrigo 
DISEÑADOR SENIOR
Av. Blas Parera 7718
0342 4894276

Idiomas



Educación

2018 - 2019 - 2020
Solelearn
UNIVERSIDAD ONLINE DE LENGUAJES DE PROGRAMACIÓN
solelearn.com 

2010
Beca de Intercambio Programa Escala.
UNIVERSIDAD FED. DE SANTA CATARINA
GRADUAÇÃO EN DESIGN GRÁFICO
ufsc.br 

2003 - 2012
Lic. en Diseño de la Com. Visual
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL
FACULTAD DE ARQUITECTURA, DISEÑO Y URBANISMO
fadu.unl.edu.ar 

Extras

Logos e Impresos
Diseño de logotipos, cartelería, folletos, merchandising, indumentaria etc.

Diseño de muebles
Diseño y armado de muebles chicos/medianos